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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest ściana szklana trzyszybowa znajdująca zastosowanie w bu-

downictwie z zakresu architektury szklanej. 

Z opisu patentowego US7434790B1 znany jest system szklanych paneli ze słupkami wspierają-

cymi, które są połączone za pośrednictwem górnej szyny. Z kolei z opisu patentowego US5657607A 

znany jest system izolowanych termicznie paneli szklanych składających się z tafli szklanych, pomiędzy 

którymi znajduje się przestrzeń ciśnieniowa, przy czym tafle szklane są połączone ze sobą za pomocą 

słupka wspierającego. Z opisu KR20160005615A znany jest system łączenia tafli szklanych z zastoso-

waniem panelu antywibracyjnego pokrywającego przestrzeń tafli szklanych. 

Problem techniczny, którego dotyczy rozwiązanie według wzoru, to połączenie równoległych tafli 

szkła w celu stworzenia spójnej całości w postaci ściany szklanej. 

Istotą rozwiązania według wzoru użytkowego jest ściana szklana trzyszybowa składająca się z ta-

fli szklanych oraz profili montażowych charakteryzująca się tym, że ściana zawiera trzy tafle szklane 

równoległe, przy czym tafle szklane są stabilizowane poprzez profil montażowy umieszczony syme-

trycznie na górnych i dolnych podstawach tafli szklanych, składający się z profilu głównego uszczelek 

osłon zewnętrznych oraz osłon wewnętrznych oddzielających poszczególne tafle szkła. 

Zaletą rozwiązania według wzoru użytkowego jest zmiana charakterystyki dynamicznej przeka-

zywania drgań pomiędzy taflami szkła, co pozwala uzyskać lepsze własności izolacyjności akustycznej, 

jak również wyeliminować mostek akustyczny w tym połączeniu. 

Przedmiot wzoru użytkowego został przedstawiony na rysunku, gdzie fig. 1 przedstawia ścianę 

szklaną z górnym profilem montażowym, zaś fig. 2 – z dolnym profilem, a fig. 3 – całą ścianę. 

Ściana szklana trzyszybowa składająca się z tafli szklanych oraz profili montażowych, gdzie 

ściana zawiera trzy tafle szklane równoległe, przy czym tafle szklane są stabilizowane poprzez profil 

montażowy (2.1, 2.2) umieszczony symetrycznie na górnych i dolnych podstawach tafli szklanych, skła-

dający się z profilu głównego (3) uszczelek (4) osłon zewnętrznych (5) oraz osłon wewnętrznych (6) 

oddzielających poszczególne tafle szkła. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Ściana szklana trzyszybowa składająca się z tafli szklanych oraz profili montażowych zna-

mienna tym, że ściana zawiera trzy tafle szklane równoległe, przy czym tafle szklane są sta-

bilizowane poprzez profil montażowy (2.1, 2.2) umieszczony symetrycznie na górnych i dol-

nych podstawach tafli szklanych, składający się z profilu głównego (3) uszczelek (4) osłon 

zewnętrznych (5) oraz osłon wewnętrznych (6) oddzielających poszczególne tafle szkła. 

 
  



 PL 73678 Y1 

 

3 

Rysunki 
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